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Referat fra Sønderholm-Frejlev Seniorernes Generalforsamling 2024 
Onsdag den 24. januar kl. 13.30 i Frejlev Kirkecenter 
 
146 medlemmer havde tilmeldt sig årets generalforsamling. 
 
Dagsorden 
1. Valg af dirigent  
2. Valg af referent 
3. Valg af stemmetællere 
4. Bestyrelsens beretning til godkendelse - v. fmd. Mogens Engemand 
5. De reviderede regnskaber for 2023 fremlægges til godkendelse – v. kasserer Karna Simonsen 
6. Behandling af indkomne forslag. (1 stk. forslag om vedtægtsændringer) 
7. Fastsættelse af kontingent (Bestyrelsen foreslår uændret 120,-) 
8. Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer + ekstraordinært 1 bestyrelsesmedlem samt 2 suppleanter 
     a) Bestyrelsesmedlemmer: For 3 år vælges 3 bestyrelsesmedlemmer 
     På valg er: Mogens Engemand - Karna Simonsen – Ruth Nielsen (Modtager genvalg) 
     b) Ekstra ordinært: For 1 år vælges 1 bestyrelsesmedlem 
     c) Suppleanter: for 1 år vælges 2 suppleanter 
     På valg er: Grete K. Nielsen – Bodil Thomsen (Modtager genvalg) 
9. For 1 år. Vælges 2 stk. bilagskontrollanter og 1 stk. suppleant 
10. Eventuelt 

*** 

1. Valg af dirigent  
Poul Østergaard Mortensen blev valgt.  
Poul indledte generalforsamlingen med en konstatering af det lovlige varsel samt godkendelse af den 
dagsorden, som generalforsamlingen vil blive afviklet efter. 
Indkaldelsen var lovlig indvarslet, afleveret til alle medlemmerne først i december og annonceret i 
kirkebladet, først i januar i Nibe Avis og opslag på samtlige opslagstavler i Sønderholm og Frejlev. 
Dette gav ingen bemærkninger fra salen. 
 
2. Valg af referent 
Knud E. Simonsen blev valgt. 
 
3. Valg af stemmetællere 
Pkt. udgik indtil videre. 
Senere blev Povl Thomsen og Evald Lange Rise valgt som stemmetællere. 
 
4. Bestyrelsens beretning for 2023 til godkendelse – v. fmd. Mogens Engemand 
Kære generalforsamling. 

Vi vil starte denne beretning, med at bede forsamlingen rejse sig, og holde 1. minuts stilhed, så vi kan 

mindes de medlemmer der er gået bort.   

Ære være Deres minde. 

Tak. 

 

Kære medlemmer: 

Tak til jer der er mødt op her i dag til årets generalforsamling i 2024.  

Det er rart at se jer, tak for at I viser stor interesse for foreningen. 

 

Vi vil give jer en status over, hvad vi har foretaget os det sidste år.  

Og lidt om vores visioner for det kommende år. 
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Beretningen 

 

Efter generalforsamlingen, konstituerede vi os i bestyrelsen uden ændringer med Bodil Elkjær som 

formand, og mig, Mogens Engemand, som næstformand, Karna Simonsen som kasserer, Knud E. Simonsen 

som sekretær og Ruth Nielsen som medlem. 

Sidst på året i 2023 udtrådte Bodil Elkjær af bestyrelsen på grund af sit helbred, vi siger tak for det store 

arbejde som formand i foreningen,  og jeg overtog formandsposten for resten af året.  

Derudover foretog vi ingen ændringer i bestyrelsen, men arbejdede videre resten af året uden 

næstformand. 

Bestyrelsessuppleanterne blev som valgt på generalforsamlingen Grete Katrine Nielsen, og Bodil Thomsen 

fortsatte som suppleanter. 

 

Menighedsrådet har udnævnt Povl Thomsen som deres kontaktperson i bestyrelsen det har fungeret fint.  

Han faldt hurtigt ind i bestyrelsens arbejdsrytme. 

 

Der har i 2023 været afholdt 9 bestyrelsesmøder. 

Alle i bestyrelsen har udført et godt og effektivt arbejde i året, der er gået, og suppleanterne har deltaget 

aktivt i samme omfang. 

Repræsentanten fra menighedsrådet har ikke holdt sig tilbage og været en stor hjælp. 

På alle møderne og til aktiviteterne har hyggen og godt humør været centrum, så samarbejdet har 

fungeret perfekt og været uden de helt store slagsmål. 

 

Vi har haft et godt år, og var ved årets afslutning 249 stk. medlemmer. 

Persondataloven og lignende har ikke givet os problemer at overholde. 

 

Aktiviteter 2023 

 

Aktivitet nr. 1.  

Generalforsamlingen blev afholdt her i Frejlev kirkecenter, 

Der var 137 medlemmer, som tjekkede ind til fællesspisningen inden generalforsamlingen, de smukt 

pyntede borde og den gode mad, sang og godt humør var en god start på dagen. 

 

Trods 140 deltagere blev generalforsamlingen derefter afholdt i god ro og orden, dagsordenen blev 

overholdt uden problemer godt ledet af vores dirigent Poul Østergaard Mortensen. 

 

   ARRANGEMENTER 

 

Aktivitet nr. 2.  

Hans Flou holdt spændende foredrag for 71 seniorer i Sønderholm Sognegård, emnet var ”Strejftog i Lille 

Vildmose” og ”Min svenske ødegård”, to yderst meget spændende foredrag, en god dag. 

 

 

 

Aktivitet nr. 3.  
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En musikalsk oplevelse at se og høre ”Vendelbopigerne” i Frejlev Kirkecenter, der var mødt 74 seniorer op, 

de fik alle en sjov oplevelse. 

 

Aktivitet nr. 4.  

”Spis Sammen” 76 medlemmer, i Sønderholm Sognegård,  

Den gode vin og de gode bøffer og ikke mindst islagkagerne til dessert, var med til at hyggen, snakken og 

glæden ved at være sammen summede i hele sognegården. 

 

Aktivitet nr. 5.  

6 dage med Nilles Rejser til Bornholm, blev en tur med mange store og gode oplevelser, for de 45 

medlemmer som deltog.  

Hyggeligt hotel med en rar atmosfære og masser af god mad og vine. 

En uforglemmelig tur. 

 

Aktivitet nr. 5A. 

Filmeftermiddag i Frejlev Kirkecenter. 

38 medlemmer så filmen ”De Urørlige”, en god film som vi alle nok kunne lære lidt af. Den efterfølgende 

kaffe med ostemad og kager var som sædvanlig en god afslutning på dagen. 

 

Aktivitet nr. 6.  

Olesens Busser havde 49 medlemmer med i bussen på en halvdagstur til Voergård Slot og Asaa Havn. 

Vejret var perfekt, rundvisning på Voergaard var imponerende flot, madpakkerne og vejret i slotshaven 

kunne ikke være bedre, stemningen og hyggen fulgte med til Asaa havn, hvor ”buskaffen” blev nydt i fulde 

drag. 

 

Aktivitet nr. 7.  

Endnu en filmeftermiddag i Frejlev Kirkecenter. 

”Hvor flodkrebsene synger” blev set af 57 medlemmer, en flot og medrivende film Kaffen og 

ostemadderne var som sædvanlig af god kvalitet. 

 

Aktivitet nr. 8.  

Heldagsudflugt med Olesens busser, 72 medlemmer startede med morgenkaffe i Frejlev Kirkecenter, 

derefter guidet rundvisning i Aarhus Domkirke, god middag hos Anne Marie i Randers, kort foredrag om 

historiske minder hos Fyrkat i Hobro, hvor også buskaffen og kager blev indtaget, på hjemturen blev der tid 

til en is-pause i Vebbestrup. 

 

Aktivitet nr. 9.  

Forhenværende sygehuspræst Ruth Østergaard Poulsen holdt et meget og interessant til tider meget 

rørende foredrag for 71 medlemmer, emnet var  

”Hvordan hjælper vi bedst os selv og hinanden, når livet gør ondt” 

Snakken gik godt under kaffen. 

 

 

 

Aktivitet nr. 10.  



5 
 

”Spis Sammen” Dagens ret var Hakkebøffer og islagkage og 80 deltagere var mødt op i Sønderholm 

Sognegård for at nyde den gode mad blandet med hygge, snak og sang. 

 

Aktivitet nr. 11.  

Journalist Per Jensen holdt foredrag ”Den Nødvendige Tilgivelse” 

94 medlemmer var mødt op for at høre om nazisterne og deres aktiviteter i Agersted. Ved hjælp af 

autentiske billeder og beretninger blev det en meget interessant eftermiddag. 

 

Aktivitet nr. 12.  

Årets sidste aktivitet var adventsgudstjeneste i Frejlev Kirke. 

Jørn Skøtt Andersen holdt en kort og god tale i Kirken. 

Derefter var der fællessang, kaffe og lagkage i Kirkecentret for de mange medlemmer der var mødt op, 

Jørn læste en julehistorie af Jørn Riel, men de fleste mindes nok mest,  

at Ole Volfing læste en historie af Anne Sofie Seidelin. 

Til slut ønskede alle hinanden en glædelig jul og gik glade hjem efter en god og hyggelig dag. 

 

Økonomi: 

Kassereren vil under pkt. 4. redegøre for vores økonomi. 

 

Visioner: 

Vores forårsprogram for 2024, er omdelt til samtlige medlemmer den 1. december sammen med 

indkaldelsen til generalforsamlingen. 

Vi håber, mange vil møde op til de kommende spændende aktiviteter. 

 

Turen med Nilles Rejser i år går til Nordsjælland. Billetsalget starter direkte hos Nilles rejser den 01. februar 

og slutter den 08. marts. 

 

Mål: 

Vi har stadig som mål at blive mere digital orienteret, og det går fremad. Flere og flere betaler via bank 

over nettet, og en stor del tilmelder sig pr. mail, men vi beholder kontanter og telefonen, så længe der er 

nogen, der kun kan og vil det på den måde. 

Betaling via MobilePay venter på en billigere løsning. 

Alle kan se vores aktiviteter mm. på Kirkens hjemmeside. 

 

Afslutningsvis: 

Vi vil takke alle der har hjulpet os med at få foreningen til at fungere. Uden hjælp fra menighedsrådet, 

præster, sekretær, organist, værtinder, og det øvrige personale, havde det været svært. 

Også tak til alle dem der på anden måde hjælper os, hvis ikke I havde været der, havde vi ikke kunne levere 

den høje standard på vore aktiviteter, som vi selv mener, vi har opnået. 

Også tak til Bowlingklubben og Kastanjegården for et godt samarbejde. 

 

Vi vil gerne sige tak til alle jer fremmødte medlemmer, for uden jeres store deltagelse og opbakning til 

bestyrelsens arbejde i året der er gået, ville der ikke være nogen forening tilbage. 

Det er med til at give lyst og energi til arbejdet, og bevare troen på fremtiden. 
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Denne beretning blev enstemmigt godkendt med applaus! 

 
5. Det kontrollerede regnskab for 2023 fremlægges til godkendelse – v. kasserer Karna Simonsen 
 
Regnskabet 2023 for Sønderholm – Frejlev Seniorer blev fremlagt og derefter godkendt med applaus af 
forsamlingen. 
 
Karna Simonsen takkede efter gennemgangen af regnskabet de 2 bilagskontrollanter for en grundig 
gennemgang. 
 
Hun tilføjede yderligere om foreningens økonomi 
Vi vil prøve at få et lille overskud hvert år, så der bliver penge til en jubilæumsfest i 2029. 
 
6. Behandling af indkomne forslag 
Det af bestyrelsen udarbejdede udkast til vedtægtsændringer blev enstemmigt godkendt. 
 
Forslaget om vedtægtsændringer blev vedtaget under pkt. 1 med applaus af forsamlingen.  
Forslaget ses på sidste side. 
 
7. Fastsættelse af kontingent 
Bestyrelsen foreslår uændret kontingent kr. 120,- 
Et forslag fra salen om at hæve kontingentet til kr. 170,- gav en del debat om foreningens økonomi og om 
det var rimeligt at de fleste aktiviteter gav underskud. 
Bestyrelsen fremhævede at prisniveauet på aktiviteterne ligger på et niveau så alle kan deltage, så resultatet 
blev. 
Uændret kontingent kr. 120,- for 2025 blev vedtaget. 
 
8. Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer for 2 år + ekstraordinært 1 bestyrelsesmedlem for 1 år.  
Samt 2 suppleanter for 1 år. 
På valg til bestyrelsen var Mogens Engemand, Karna Simonsen og Ruth Nielsen. Som var villig til genvalg. 
Yderligere blev foreslået Niels Peter Levisen og Torben Lysebjerg Andersen. 
 
Efter en del debat, herunder afklaring af, at de to nye kandidater til bestyrelsen ikke ønskede at stille op til 
valget for en to årsperiode, blev valget delt op i tre valg. 
 
Første valg, der blev Mogens Engemand, Karna Simonsen og Ruth Nielsen valgt med applaus af forsamlingen 
til 2-årig periode som bestyrelsesmedlemmer. 
 
Andet valg hvor der var to forslag til et bestyrelsesmedlem for 1 år. 
Skriftlig afstemning gav 66 stemmer til Niels Peter Levisen og 63 stemmer til Torben Lysebjerg Andersen og 
10 blanke stemmer. I alt 139 afgivne stemmer. 
 
Niels Peter Levisen blev valgt til bestyrelsen for 1-årig periode. 
 
På valg som suppleanter til bestyrelsen var Grete Katrine Nielsen og Bodil Thomsen 
 
Torben Lysebjerg Andersen stillede derefter op til valg som suppleant. 
Dette medførte at Bodil Thomsen trak sig som kandidat til posten som suppleant. 
 
Torben Lysebjerg Andersen og Grete K. Nielsen blev derefter valgt med applaus af forsamlingen til en 1-årig 
periode som suppleanter. 
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9. Valg af 2 bilagskontrollanter og 1 suppleant 
Begge bilagskontrollanter, Egon Hundahl og Per Emborg, samt suppleant, Poul Skov, var villige til at modtage 
genvalg. 
 Alle tre blev valgt med applaus. 
 
10. Eventuelt 
En fra salen spurgte ind til hvad forskellen på revisor og bilagskontrollant var. 
Poul Ø. Mortensen forklarede at de valgte ikke udfører revision af foreningens regnskab, men kun 
kontrollerer bilagene, derfor er det det rette navn til de valgte personer. 
 

Mødet afsluttedes kl. 15.55 
 
 
 
 

Poul Østergård Mortensen dirigent       Knud E. Simonsen, referent 

 

Bestyrelsen har følgende forslag til pkt. 6. 

Med omgående virkning for resten af generalforsamlingen. 

1. Ændring af pkt. 9. i §4 stk. 4. i dagsordenen. 
Valg af 2 revisorer og 1 suppleant. 

Dette ændres til. 

Valg af 2 bilagskontrollanter og 1 suppleant. 

 

Ændring af linje 4 i §6 stk.1. 

Således at der i lige år vælges 2 og i ulige år vælges 3 medlemmer. 

Dette ændres til. 

Således at der i lige år vælges 3 og i ulige år vælges 2 medlemmer. 

 

Ændring af stk. 4 og 5 i §7. 

Stk.4. Regnskabet revideres af de på generalforsamlingen valgte revisorer, ved al revision kan formanden 

være til stede. Foreningens formue og driftskapital skal være indsat i et pengeinstitut. 

Stk. 5. Kassereren aflægger det reviderede regnskab til godkendelse på de ordinære generalforsamlinger. 

Dette ændres til. 

Stk.4. Regnskabet kontrolleres af de på generalforsamlingen valgte bilagskontrollanter, ved al kontrol kan 

formanden være til stede. Foreningens formue og driftskapital skal være indsat i et pengeinstitut. 

Stk.5.kassereren aflægger det kontrollerede regnskab til godkendelse på de ordinære generalforsamlinger. 
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Regnskab    2023   
Indtægter: Antal A kr. Realiseret 
Kontingent medlemmer 1x100 225x120 1 27.100,00 27.100,00 

Kontingent nye medlemmer 2 halvå 11 60,00 660,00 

Tilskud Sønderholm-Frejlev Menighedsråd 1 15.000,00 15.000,00 

Tilskud Olesens busser, Støvring 1 300,00 300,00 

Forudbetalt spisning generalforsamling 2024 9,00 150,00 1.350,00 

Forudbetalt kontingent og koncert 2024 1,00 1.960,00 1.960,00 

Indtægter i alt              46.370,00 

Udgifter:       

A1. Den 25. januar. Generalforsamling i Frejlev Kirkecenter     

Entre spisning 131                      75,00             9.825,00  

Briklotteri gavespil 1                3.872,00             3.872,00  

Sponsor hovedgevinst 1                  -300,00               -300,00  

Mad og drikkevarer pynt mm 1            -17.466,24          -17.466,24  

Medhjælp 1                  -600,00               -600,00  

Generalforsamling i alt               -4.669,24  

A2. Den 22. februar Underhold i Sønderholm Sognegård     

Entre (68) 1                2.080,00             2.080,00  

Kage, boller m.m. 1                  -398,00               -398,00  

Hans Flou honorar inkl. Kørsel og moms 1               -1.750,00            -1.750,00  

Marts aktivitet i alt                    -68,00  

A3. Den 22. marts. Underhold i Frejlev Kirkecenter     

Entre 74                      30,00             2.220,00  

Franskbrød ost og kage 1                  -844,00               -844,00  

Vendelbopigerne honorar inkl. Kørsel og moms 1               -3.300,00            -3.300,00  

Marts aktivitet i alt               -1.924,00  

A4. Den 22. april "Spis Sammen" i Sønderholm Sognegård     

Entre spisning 76                    125,00             9.500,00  

Briklotteri 100 x 20,-  163                      20,00             3.260,00  

Gevinster 1               -2.021,16            -2.021,16  

Mad og drikkevarer pynt mm 1               -9.874,88            -9.874,88  

Medhjælp 1                  -600,00               -600,00  

April aktivitet i alt                    263,96  

A5. Den 15 til 20 maj 6  dages tur til Bornholm.     

Prisneutral for foreningen     

Betaling direkte til Nilles Rejser       

A5a. Den 07. Juni Filmeftermiddsg i Frejlev Kirkecenter     

Entre De Urørlige 38                      30,00             1.140,00  

Brød og kager 1               -1.213,00            -1.213,00  

Maj aktivitet i alt                    -73,00  

A 06. Den 14. juni Halvdagstur til Jylland     

Egen betalig 49 + tilskud bowlingklubben 1              11.996,10           11.996,10  

Olesens Busser inkl. Buskaffe - sponsor 300 1               -6.062,50            -6.062,50  

Entre Voergård slot incl 2 guider 1               -5.390,00            -5.390,00  

Mad og drikkevarer  1               -4.363,40            -4.363,40  

Juni aktiviteter i alt               -3.819,80  

    

A 07. den 02. august, Frejlev Kirkecenter       
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Entre  Hvor Flodkrebsen synger 57                      30,00             1.710,00  

Ostemad og kage 1                  -600,00               -600,00  

August aktivitet i alt                1.110,00  

A 08. den 17 august Heldagsudflugt Olesens Busser      

Egenbetaling 72 x 350,- - HP retur 2 x 90,- 1              25.020,00           25.020,00  

Mad og drikkevarer  1            -19.003,80          -19.003,80  

Olesens Busser dobbeltdækker + fyrkat 1            -15.193,75          -15.193,75  

Bowlingklubben andel 1                1.284,66             1.284,66  

August aktivitet i alt               -7.892,89  

A 09. den 06. september, Frejlev Kirkecenter     

Entre betaling 71                      30,00             2.130,00  

Franskbrød ost og kage 1                  -500,00               -500,00  

Ruth Østergaard Poulsen 1               -4.100,00            -4.100,00  

September aktivitet i alt               -2.470,00  

A 10. den 07. oktober Sønderholm Sognegaard     

Entre spisning mm 80                    150,00           12.000,00  

Indkøb gevinster 24 stk i bæreposer 1               -1.936,33            -1.936,33  

Mad og drukkevarer pynt mm 1               -9.077,24            -9.077,24  

Personale 1                  -600,00               -600,00  

Oktober aktivitet i alt                    386,43  

A 11. den 01. november i Frejlev Kirkecenter     

Entre 94                      30,00             2.820,00  

Franskbrød ost og kage 1                  -938,40               -938,40  

Per Jensen 1               -2.250,00            -2.250,00  

November aktivitet i alt                  -368,40  

A 12.den 06. dec, Adventventsgudstjeneste i Frejlev Kirke og Center    

Menighedstrådet er vært                             -    

December aktivitet i alt       

Aktiviteter Udgifter i alt            -19.524,94  

Administrationsomkostninger:     

Porto og papir mm 1               -3.195,54            -3.195,54  

Bestyrelsemøder 1               -1.903,00            -1.903,00  

Gaver mm 1                  -249,00               -249,00  

Rente tilskrivning bank 1                      15,78                   15,78  

Web regnskabsprogram 1               -1.118,96            -1.118,96  

Gebyr netbank 1               -1.581,00            -1.581,00  

Diverse Ny PC inkl. Programmer mm 1               -6.298,00            -6.298,00  

Administrationsomkostninger i alt            -14.329,72  

Årets resultat     

Status 31. December 2023:     

Bankbeholdning den 1. Januar 2023 1              25.817,89           25.817,89  

Årets resultat              12.515,34  

Bankbeholdning d. 31. december 2023              38.333,23  
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SØNDERHOLM – FREJLEV SENIORER 

KONSTITUERINGSMØDE DEN 31-01-2024 

REFERAT NO. 01-2024 

 

Tilstede var følgende: Mogens Engemand (ME)- Karna Simonsen (KS) – Knud E Simonsen (KES) 

                                        Ruth Nielsen (RN)- Niels Peter Levisen (NPL)- Torben L. Andersen (TLA) 

                                         Grete K Nielsen (GKN)- Povl Thomsen (PT) 

Afbud:                             Ingen. 

Velkomst:                        ME bød velkommen til konstitueringsmødet og særlig velkomst de nye  

                                          Medlemmer. 

Pkt.1                   Konstituering. 

                               Formand: Knud E Simonsen KES 

                                          Næstformand: Mogens Engemand ME 

                                          Kasserer: Karna Simonsen KS 

                                          Sekretær: Torben L Andersen TLA 

                                          Bestyrelsesmedlem: Ruth Nielsen RN 

                                          Bestyrelsesmedlem: Niels Peter Levisen NPL 

                                          Bestyrelsessuppleant: Torben L Andersen TLA 

                                          Bestyrelsessuppleant: Grete K Nielsen GKN 

Pkt.2                   Dokumentation til Spar Nord: der blev indsamlet dokumentation om hvem  

                                          vi er og hvilke titler vi har. 

Pkt.3                                 Fotografering: Der blev taget el samlet billede af hele bestyrelsen 

Pkt. 4                                Næste bestyrelsesmøde: 31-01-2024 kl. 14.00 

 

Referent: Torben L Andersen    
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Foreningsopstart den 06. april 1949 
 

  VEDTÆGTER 

2024 
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§1 Navn og hjemsted 

     Stk.1. Foreningens navn er Sønderholm-Frejlev Seniorer. 

Stk.2. Foreningens hjemsted er Sønderholm og Frejlev Sogne i Aalborg Kommune. 

§2 Formål 

Stk.1. Foreningens formål er at samle seniorer, pensionister og efterlønsmodtagere om     

 aktiviteter af oplysende, kulturel og social art. 

§3 Medlemskredsen 

     Stk.1. Som medlemmer kan optages alle seniorer over 55 år, samt dem der  

     er på efterløn eller modtager stats- eller socialpension, samt øvrige der 

     støtter foreningens formål. 

Stk.2. Indmeldelse sker på foreningens indmeldelsesformular. Medlems- 

skabet er først gyldigt, når medlemmet har betalt kontingent. 

Stk.3. Udmeldelse kan ske ved skriftlig eller mundtlig henvendelse til et  

bestyrelsesmedlem, og med virkning fra udgangen af et regnskabsår. 

Stk.4. Medlemmerne betaler et af generalforsamlingen fastsat kontingent. 

Kontingentet opkræves for et regnskabsår og forfalder hvert år i 

januar måned. 

§4 Generalforsamlingen 

Stk.1. Generalforsamlingen er foreningens højeste myndighed. 

Stk.2. Ordinær generalforsamling afholdes en gang årligt inden udgangen 

januar måned og indkaldes med mindst tre ugers varsel ved brev eller e-mail  

      og ved annoncering i den lokale avis med angivelse af dagsorden. 

Stk.3. Møde og stemmeberettigede på generalforsamlingen er alle med- 

lemmer, som senest d.d. har betalt forfaldent kontingent.  

Der kan ikke stemmes ved fuldmagt 

 

 

 

 

 

Stk.4. Dagsorden for den ordinære generalforsamling skal mindst inde- 

holde følgende punkter. 

1. Valg af dirigent 
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2. Valg af referent 
3. Valg af stemmetællere, (kan udskydes til senere) 
4. Formanden fremlægger bestyrelsens beretning til godkendelse 
5. Kassereren fremlægger revideret regnskab til godkendelse 
6. Behandling af indkomne forslag 
7. Fastsættelse af kontingent 
8. Valg af 2-3 bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter  
9. Valg af 2 bilagskontrollanter og 1 suppleant 
10.  Eventuelt  

Stk.5. Forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være  

bestyrelsen i hænde senest 8 dage før generalforsamlingen.  

     Stk.6.Forslag om vedtægtsændringer, der ønskes behandlet på generalfor- 

    samlingen, skal være bestyrelsen i hænde senest tre måneder før  

     den måned hvori den ordinære generalforsamling skal afholdes. 

     Stk.7. Generalforsamlingen ledes af en dirigent, der ikke må være medlem   

    af bestyrelsen. 

    Stk.8. Generalforsamlingen træffer sine beslutninger med simpelt flertal 

(en over halvdelen af de gyldigt afgivne stemmer) og ved håndsoprækning. 

 Skriftlig afstemning anvendes dog, når det begæres af blot en mødedeltager. 

 Ved personvalg, hvor der er foreslået flere end det antal, der skal vælges, foretages 

altid skriftlig afstemning. Ved sådanne personvalg anvendes reglen om simpelt flertal. 

    Under eventuelt kan intet besluttes. 

     Referatet underskrives af dirigent og referent. 

§5 Ekstraordinær generalforsamling 

Stk.1. Ekstraordinær generalforsamling kan afholdes, når bestyrelsen finder det nødvendigt,  

og skal afholdes, når mindst 1/3 af medlemmerne fremsætter skriftlig begrundet anmodning  

om det over for formanden. Forslag må ikke indeholde emner der er i strid med foreningens 

 formålsparagraf. I sådanne tilfælde skal generalforsamlingen afholdes hurtigst muligt efter,  

at anmodningen er kommet til formandens kundskab. 

  Stk.2. Indkaldelsesfristen for en ekstraordinær generalforsamling er 2 uger. 

 

 

      §6. Foreningens daglige ledelse 

Stk.1. Foreningens daglige ledelse udgøres af bestyrelsen, der foruden 

formanden består af næstformand, kasserer, sekretær og medlem. 

Bestyrelsen vælges af generalforsamlingen for en 2-årig periode,  

således at der i lige år vælges 3 og i ulige år vælges 2 medlemmer. 
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Stk.2. Bestyrelsen leder foreningen i overensstemmelse med nærværende 

vedtægter og generalforsamlingens beslutninger. 

Suppleanter og repræsentant for menighedsrådet deltager på lige fod i  

bestyrelsesmøder, dog uden stemmeret. 

Stk.3. Senest 14 dage efter nyvalg til bestyrelsen afholdes konstituerende 

      møde, hvor bestyrelsen af og blandt sine medlemmer vælger formand, 

næstformand, kasserer og sekretær. Alle tillidsposter gælder frem til næste 

generalforsamling. 

Stk.4. Bestyrelsen fastsætter selv sin forretningsorden. Den kan nedsætte 

underudvalg og arbejdsgrupper til varetagelse af afgrænsede opgaver. 

Stk.5. Formanden og i hans fravær næstformanden – indkalder og leder 

bestyrelsens møder. Indkaldelse sker skriftlig med angivelse af dagsorden. 

STK.6. Sekretæren tager referat ved alle møder, alle beslutninger skal indføres i  

referaterne, referater skal være nummererede og indsættes i protokol i nr.  

og dato orden. Sekretæren sørger for at de tilstedeværende 

underskriver referatet ved næstfølgende bestyrelsesmøde. 

§7 Økonomi, regnskab og revision 

Stk.1. Foreningens regnskabsår følger kalenderåret. 

Stk.2. Bestyrelsen er ansvarlig overfor generalforsamlingen for regnskabet 

Stk.3. Kassereren udarbejder budget, fører regnskabet og medlemsregister. 

Stk.4. Regnskabet kontrolleres af de på generalforsamlingen valgte bilagskontrollanter, 

ved al kontrol kan formanden være til stede. Foreningens formue og drifts- 

kapital skal være indsat i et pengeinstitut.  

Stk.5. Kassereren aflægger det kontrollerede regnskab til godkendelse på de 

ordinære generalforsamlinger. 

Stk.6. Bestyrelsen fremsætter forslag til kontingentstørrelse på generalfor- 

samlingen. 

 
§8 Tegningsregler og hæftelser 

Stk.1. Foreningen tegnes udadtil ved underskrift af formanden og kassereren i 

foreningen. Ved en af disses fravær medunderskriver næstformanden eller to 

bestyrelsesmedlemmer. Ved evt. optagelse af lån, tegnes foreningen af den 

samlede bestyrelse. 
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Stk.2. Der påhviler ikke foreningens medlemmer nogen personlig hæftelse for  

de forpligtelser der påhviler foreningen. 

§9 Vedtægtsændringer 

Stk.1. Disse vedtægter kan kun ændres med 2/3 flertal på en generalforsamling,  

hvor ændringsforslaget fremgår af dagsordenen. 

Stk.2. Vedtægtsændringerne træder i kraft med virkning fra den 

 generalforsamling, de vedtages på. 

§10 Opløsning 

Stk.1. Opløsning af foreningen kan kun ske ved afholdelse af en ekstraordinær 

generalforsamling hvor mindst 2/3 af de fremmødte stemmer for foreningens 

opløsning. 

Stk.2. Foreningens formue skal i tilfælde af opløsning anvendes i  

Overensstemmelse med de i § 2 fastsatte formål eller til andre almennyttige 

formål. Beslutning om den konkrete anvendelse af formuen træffes af den  

opløsende generalforsamling. 

§11 Datering 

Stk.1. Således vedtaget på foreningens ordinære generalforsamling den  

24. januar 2024. 

 

Stk.3. Herefter er alle andre vedtægter, regler og love for foreningen ugyldige. 
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   Generalforsamlingen 2024 

Tak til vores samarbejdspartnere og sponsorer 

Tak for lokaler – kaffe – køkkenhjælp og meget mere til 

Sønderholm – Frejlev Menighedsråd 

Tak til sponsorer for hovedgevinster til pakkelotteriet 

 

Sønderholm – Frejlev  

Seniorer 
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